Praça 11 de Novembro, 88, Centro - Condado / PE | CEP 55940-000 | CNPJ 10.150.068/0001-00

Fone: (81)3642 1031    gabinete.pmc.pe@gmail.com    comunicacao@condado.pe.gov.br     www.condado.pe.gov.br

LEI N° 1.174 DE 19 DE JUNHO DE 2024.

EMENTA: DISPÕE SOBRE A

APROVAÇÃO DO PLANO MUNI-

CIPAL DE CULTURA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUN ICÍPIO DE CONDADO, Estado de Pernambuco, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Estadual,

sobre tudo a Lei Orgânica Municipal, sanciona a seguinte Lei aprovada

pela Câmara de Vereadores:

Art. 1º.  Fica aprovado o Plano Municipal de Cultura constante no Anexo

Único desta lei.

Art. 2º.  Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revo-

gadas as disposições em contrário.

Gabinete do prefeito, 19 de junho de 2024.

_____________________________________

ANTONIO CASSIANODA SILVA

Prefeito